

VP SuperBest A/S

Stationsvej 2, 9330 Dronninglund
CVR-nr. 26 98 76 87

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. juni 2025

Anders Dige

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	VP SuperBest A/S Stationsvej 2 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 26 98 76 87 Stiftet: 28. juni 2004 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dige Pedersen, formand Anders Dige Anika Overgaard Dige
Direktion	Anders Dige
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af dagligvarer fra butik i Dronninglund.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.613 tkr. mod 3.265 tkr. i 2023, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		12.765.551	11.373.451
Personaleomkostninger	1	-8.024.640	-6.736.340
Af- og nedskrivninger		-692.709	-581.787
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		764.626	192.781
Driftsresultat		4.812.828	4.248.105
Andre finansielle indtægter		1.336.064	38.156
Andre finansielle omkostninger		-449.941	-154.893
Resultat før skat		5.698.951	4.131.368
Skat af årets resultat	2	-1.086.055	-866.056
Årets resultat		4.612.896	3.265.312
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.200.000
Overført resultat		4.612.896	1.065.312
I alt		4.612.896	3.265.312

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		12.502.785	12.212.397
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.557.681	217.807
Materielle anlægsaktiver	3	18.060.466	12.430.204
Andre værdipapirer		1.730.699	966.073
Andre tilgodehavender		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver	4	1.880.699	1.116.073
Anlægsaktiver		19.941.165	13.546.277
<hr/>			
Handelsvarer		3.204.566	3.165.580
Varebeholdninger		3.204.566	3.165.580
Tilgodehavender fra salg		159.688	188.199
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	1.309.485
Andre tilgodehavender		1.511.619	1.596.685
Periodeafgrænsningsposter		144.310	171.490
Tilgodehavender		1.815.617	3.265.859
Andre værdipapirer		2.980.253	0
Værdipapirer og kapitalandele		2.980.253	0
Likvider		1.679.375	3.098.180
Omsætningsaktiver		9.679.811	9.529.619
<hr/>			
Aktiver		29.620.976	23.075.896
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.105.946	8.493.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.200.000
Egenkapital		13.605.946	11.193.051
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		2.472.635	2.061.292
Hensatte forpligtelser		2.472.635	2.061.292
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		3.113.921	6.385.825
Anden gæld		5.061.049	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.174.970	6.385.825
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		124.124	371.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.696.802	1.302.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		677.827	0
Selskabsskat		674.712	895.216
Anden gæld		1.233.960	867.377
Periodeafgrænsningsposter		960.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.367.425	3.435.728
Gældsforpligtelser		13.542.395	9.821.553
<hr/>			
Passiver		29.620.976	23.075.896
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	8.493.050	2.200.000	11.193.050
Forslag til resultatdisponering		4.612.896		4.612.896
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-2.200.000	-2.200.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	13.105.946	0	13.605.946

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	17
Løn og gager	7.004.398	5.851.581
Pensioner	740.699	640.619
Andre omkostninger til social sikring	276.711	244.140
Andre personaleomkostninger	2.832	0
	8.024.640	6.736.340

2 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	674.712	895.216
Regulering af udskudt skat	411.343	-29.160
	1.086.055	866.056

3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	24.168.742	7.934.845
Tilgang	738.535	5.584.436
Afgang	0	-157.159
Kostpris 31. december 2024	24.907.277	13.362.122
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.956.345	7.717.038
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-157.159
Årets afskrivninger	448.147	244.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	12.404.492	7.804.441
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.502.785	5.557.681

4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	688.814	150.000
Kostpris 31. december 2024	688.814	150.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	277.259	0
Årets værdireguleringer	764.626	0
Værdireguleringer 31. december 2024	1.041.885	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.730.699	150.000

Noter

4 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Minoritets anparter
Dagsværdi 31. december 2024	1.730.699
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	764.626

Selskabets beholdning af værdipapirer indregnes og måles i henhold til regnskabspraksis til dagsværdi. Der er tale om kædeanparter, som ikke er i fri handel, og således ikke er kursfastsat på et aktivt marked. Selskabets ledelse har vurderet, at den indregnede værdi af anparterne er et udtryk for den aktuelle dagsværdi.

5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	3.238.045	124.124	2.579.888	6.756.944
Anden gæld	5.491.434	430.385	3.059.452	0
	8.729.479	554.509	5.639.340	6.756.944

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 7 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 68 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anders Dige Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.238 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 12.503 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.985 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabets lagre samt simple fordringer med regnskabsmæssig værdi på 4.127 tkr. er foruden virksomhedspant på 3.000 tkr. underlagt pantsætningsforbud.
